\*\*) Ex Schmidii Prolegomenis paucula excerpere licet in gratiam eorum, qui raram illius editionem ad manus non habent. Quatuor praecepui et maxime solemnies Graeciae ludi fuerunt, Olympii, Pythii, Nemei et Isthmii. (v. ad *Fabr. B. Gr. H.* pag. 61. sqq. notata) Olympii in honorem Iouis; Pythii vero, Apollinis; Nemei, initio Archemori, postea Iouis; Isthmii, Palaeonis initio, postea Neptuni, fuerunt celebrati. Priores duo tetraëterici, seu quarto quoque anno elapsi: posteriores duo trieterici, seu tertio quoque anno praeterito fuerunt celebrati. Olympici victores, olea, vel vt alii volunt, oleastro: Pythici, lauro: Nemei, apio: Isthmici, pinu coronabantur. Olympiorum originem explicat *Pausan.* libr. V. cap. 7. 8. 9 pag. 391. sqq. edit. Kuhnii. Ab Hercule Idaeo in honorem Iouis Olympii, vnde locum Olympiam nominarat, primum fuerunt instituti. Pelops, vieto Oenomao, rege Pisae, et duxa Hippodamia eius filia, omnium, qui ante se fuissent, maxime memorabiles ludos Ioui Olympio fecit. Iphitus ludos in Olympia per quadringentos prope annos intermisso renouauit, monente Apolline, ordinauit, nundinas indixit, et Graecia seditionibus ac pestilentia prope deleta, ludorum caussa inducias instituit. Conueniebat autem ad celebritatem Olympicam omnis Graecia vna et externe nationes ex Aegypto, Lybia, Sicilia etc. quac tamen ad deliberationes de rebus Graeciae non admittabantur; sed tantum ad certamina: et quidem quarto quoque anno exacto, in plenilunio eius mensis, cuius noui-

lunium proxime ad Solstitium aestiuum adcedebat, quem  
 $\epsilon\kappa\tau\omega\mu\beta\alpha\lambda\omega\alpha$  Athenienses nominarunt, ad Olympiam,  
oppidum Elidis, ad Alpheum fluuium, non procul a  
Pisa. (conf. Dodwell de veteribus Graecorum Romano-  
rumque Cyclis diss. III.) Habantur ibi comitia et de-  
liberationes de rebus ad totius Graeciae commodum spe-  
ctantibus, itidem de anni forma et intercalationis ratione  
agebatur et ad vulgus referebatur. Simul spectacula ex-  
hibebantur, certamina instituebantur varii generis et vi-  
ctoribus ( $\Omega\lambda\mu\mu\pi\omega\nu\alpha\iota\alpha\iota$ ) tribuebantur praemia, n. coro-  
nae ex Oleastro, quod Hercules Idaeus, auctor horum  
certaminum, oleastrum ex Hyperboreis in Graeciam in-  
tulisse fertur. Atque ad posticum templi Olympici ver-  
sus dextram,  $\kappa\iota\tau\omega\omega$  siue Oleastrum fuisse, quem  $\lambda\alpha\delta\alpha\omega\alpha$   
 $\kappa\lambda\lambda\iota\zeta\phi\alpha\omega\alpha$  adpellarunt, ex quo Hercules primus coro-  
natus est, et reliquis etiam victoribus coronas decerpere  
solemne fuit, eumque religiose custoditum fuisse Plin.  
XVI. cap. 44. testatur. Victores autem, quamquam pre-  
ter coronam ex oleastro nihil secum reportarunt domum,  
summa tamen apud suos, quin in tota Graecia florue-  
runt dignitate et honoribus, et alia habuerunt commoda.  
Eorum nomina in Olympico Gymnasio conscripta fue-  
runt. Victorum proclamation siebat per praetoriam: at-  
que ciuitates non solum de ciuibus victoribus gloriati  
sunt, sed multos quoque corruperunt multa pecunia,  
ut victores, patria sua quasi abnegata, alias cuiusdam  
ciuitatis se ciues prositerentur: at hi non semper im-  
pune abierunt. Iudices,  $\alpha\omega\lambda\omega\theta\epsilon\alpha\omega$ , videbant caute,  
ne dolo malitiaque aliorum decepti, praemia iniuste di-  
stribuerent, et aequi sedebant prouidebantque, ne vlla  
fraus iniuriaue auctoritatem et dignitatem horum ludo-  
rum imminueret.